
Strażackie podsumowanie roku w Starostwie

13 grudnia w Starostwie Powiatowym w Poznaniu, zorganizowano spotkanie podsumowujące współpracę
powiatu poznańskiego z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi oraz Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej w
Poznaniu w 2025 roku.

– Dobrze wyszkolony i właściwie wyposażony strażak, to gwarancja naszego bezpieczeństwa, dlatego nie mamy
wątpliwości co do wspierania tego typu działalności  – podkreślał na wcześniejszych spotkaniach Jan
Grabkowski, starosta poznański, który na obszarze powiatu określa zadania krajowego systemu ratowniczo-
gaśniczego, koordynuje jego funkcjonowanie i kontroluje wykonywanie wynikających stąd zadań, a w sytuacjach
nadzwyczajnych zagrożeń życia, zdrowia lub środowiska kieruje tym systemem. – Dzisiejsze spotkanie było
elementem podsumowania minionego roku ale też formą podziękowania za tą codzienną służbę na rzecz
mieszkańców powiatu poznańskiego – powiedział Paweł Kurosz, dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i
Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Poznaniu

Warto także przypomnieć, że to właśnie ze środków powiatu poznańskiego realizowany jest program
sprzętowego doposażenia OSP. W 2025 roku przeznaczono na ten cel 825 tys. zł. z czego ponad 600 tys. złotych
wydatkowanych zostało na zakup sprzętu. W kwocie tej znalazło się między innymi 29 agregatów 
prądotwórczych, dotacja na zakup ciężkiego pojazdu gaśniczego GCBA dla Jednostki OSP w Puszczykowie a
także przyczepy niskopodwoziowej dla Jednostki OSP w Węglewie. Powiat poznański w roku 2025 wspierał też
inicjatywy mające na celu zwiększenie aktywności i sprawności fizycznej druhów, promocję wiedzy z zakresu
bezpieczeństwa przeciwpożarowego i działalność OSP. – Trzeba przyznać, że od pewnego czasu następuje
wyraźna poprawa bezpieczeństwa strażaków – ochotników. Dzięki wsparciu między innymi powiatu
poznańskiego dysponują coraz lepszym, nowoczesnym sprzętem naprawdę wysokiej klasy. A trzeba zdawać
sobie sprawę, że straż pożarna to nie tylko pożar ale również ratownictwo w pełnym tego słowa znaczeniu.
Zwracamy również uwagę na to, że obecnie bezpieczeństwo w powiecie poznańskim opiera się na Ochotniczej
Straży Pożarnej, ponieważ 40-50% działań wykonuje ona samodzielnie  – podsumował druh Wacław
Zajączkowski, prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP.

Jednym z elementów współpracy był także konkurs „Strażak Roku Powiatu Poznańskiego”. W 
przypadku Państwowej Straży Pożarnej nagrodę odebrał aspirant sztabowy Grzegorza Sola z JRG nr 
9 w Mosinie. Wśród druhów z Ochotniczej Straży Pożarnej pierwsze miejsce i tytuł „Strażaka Roku” zdobył
druh Jakub Kozicz z OSP Czmoń w gminie Kórnik. Powiat poznański wraz z Komendą Miejską Państwowej Straży
Pożarnej w Poznaniu piętnasty raz zainaugurował też program edukacyjny z zakresu bezpieczeństwa
pożarowego „Czujka tlenku węgla oraz czujka dymu może uratować Twoje życie”, który potrwa do 31 grudnia
br. W mijającym roku powiat poznański przeznaczył również na rzecz Komendy Miejskiej Państwowej Straży
Pożarnej w Poznaniu blisko 1,8 mln złotych w ramach dofinansowania między innymi na zakup pojazdu
ratowniczo – gaśniczego GCBA, dwóch pojazdów specjalnych – operacyjnych i jednego pojazdu specjalnego
rozpoznawczo-ratowniczego, bieżni sportowej dla strażaków biorących udział w ćwiczeniach w komorze
dymowej. Wsparto również remonty, modernizacje oraz zakup wyposażenia dla JRG nr 6 w Krzesinach i JRG nr 8
w Bolechowie. W roku 2025 na realizację zadań poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu poznańskiego
przeznaczono ponad 9 milionów złotych a w latach 2000 – 2024 była to kwota blisko 43 milionów złotych.

Podczas wydarzenia odbyło się też szkolenie dla przedstawicieli jednostek OSP z terenu powiatu poznańskiego z
zakresu współdziałania w działaniach ratowniczych jednostek OSP, z jednostkami samorządu terytorialnego,
zarządzania kryzysowego, współpracy z KM PSP w Poznaniu i KMP w Poznaniu. Swoje prezentacje omówili: Paweł
Kurosz, dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Poznaniu,
druh Wacław Zajączkowski, prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP, starszy brygadier Grzegorz
Banaszak, zastępca Komendanta Miejskiego PSP oraz aspirant sztabowy Krzysztof Bretes, zastępca Naczelnika
Wydziału Sztab Policji KMP w Poznaniu.
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